
گروه اقتصادی - وزیر صمت اظهار داشت: کل داده‌های فروش یک فروشگاه در اختیار قرار گرفتیم که این 
مهم امکان تحلیل موجودی را به ما می‌دهد که آیا در شهری کمبود کالا داریم یا خیر. به عبارت وضعیت مدیریت 
 بازار و گران فروشی تغییر می‌دهد که این موضوع گامی در راستای قدم گذاشتن در مسیر انقلاب صنعتی چهارم 
است. رضا فاطمی امین وزیر صمت در جمع خبرنگاران در حاشیه همایش اصناف دانش بینان، گفت: حوزه دانش 
بنیان در همه عرصه‌ها اهم از تولیدی، توزیعی و خدماتی اهمیت دارد. کالا و خدماتی که در سازوکار دانش بنیان 
تولید می‌شود می‌تواند کیفیت بهتری داشته باشد و با نرخ پایین‌تر عرضه شود پس ما به سمت دانش بنیان می رویم 

که به سمت تولیدات باکیفیت برسیم.
وزیر صمت ادامه داد: در سایه توسعه دانش بنیان‌ها امکان اشتغال برای نیروی دانش آموخته دانشگاهی را فراهم 
می‌کند. موضوعی که کمتر در حوزه دانش بنیان به آن پرداختیم فعالیت خدماتی و صنفی است که در این همایش 

تلاش کردیم به آن بپردازیم و امیدواریم این سرآغازی برای این مهم شود.
فاطمی امین با بیان اینکه طرح شفافیت فروشگاه‌ها را از ابتدای شهریور آغاز کردیم، گفت: کل داده‌های فروش 
یک فروشگاه در اختیار قرار گرفتیم که این مهم امکان تحلیل موجودی را به ما می‌دهد که آیا در شهری کمبود کالا 
داریم یا خیر.  به عبارت وضعیت مدیریت بازار و گران فروشی تغییر می‌دهد که این موضوع گامی در راستای قدم 

گذاشتن در مسیر  انقلاب صنعتی چهارم است. 
وزیر صمت ادامه داد: در بحث سامان دهی خودرو بحثی وجود دارد که تولید خودرو را به اسقاط متصل کرده 
است که به هر دلیلی خودرو اسقاط به اندازه کافی نباشد تولید متوقف می‌شود. این وقفه را دولت یک لایحه دو فوریتی 
به مجلس داد مبنی بر اینکه به تشخیص وزارت صمت اگر عرضه و تقاضای گواهی اسقاط دچار مشکل شودیعنی 
به اندازه کافی موتور سیکلت تولید شود اما معادل آن گواهی اسقاط نباشد در این شرایط یک درصد از فروش به 

صندوق ملی محیط زیست واریز می شود و این خلع قانونی با این پیشنهاد دولت حل کردیم.

گروه اقتصادی -وزارت صمت اعلام کرد: 
نرخ سود بازرگانی علی الحساب برای واردات 
خودروها به نحوی تعیین می‌گردد که علاوه بر 
ایجاد رقابت میان خودروهای اقتصادی وارداتی 
و خودروهای داخلی، منجر به کاهش قیمت 

خودروهای وارداتی قبلی نیز شود.
مرکز ارتباطات وزارت صمت پیرو خبر 
منتشرشده در روزنامه دنیای اقتصاد با عنوان 
»کلی‌گویی در واردات خودرو«، جوابیه‌ای 

منتشر کرد.
متن جوابیه به این شرح است: آنچه که به 
طور مشخص در زمینه واردات خودرو در بند 
)3( ماده )4( قانون ساماندهی صنعت خودرو 
عنوان شده آن است که واردکننده از نمایندگی 
رسمی خودروساز خارجی برخوردار باشد. 
این شرط توسط قانون گذار از جمله شروط 
صلاحیت‌های فنی و حرفه‌ای واردکنندگان در 

نظر گرفته شده است.
علت این امر ارائه هرچه بهتر خدمات پس 
از فروش به خریداران خودروهای وارداتی و 

ورود شرکت‌های ماندگار در زنجیره صنعت 
خودرو کشور برای واردات است. متعاقب با این 
قانون، آیین نامه واردات خودرو توسط هیئت 
وزیران تصویب و به وزارت صنعت، معدن و 

تجارت ابلاغ گردید.
در این آیین نامه موضوعات ضوابط فنی 
واردات، نرخ سود بازرگانی علی الحساب، نحوه 
تخصیص ارز، انتقال فناوری در ازای واردات و 
نحوه واردات خودرو جهت حمل و نقل عمومی 
مستلزم دستورالعمل اجرایی هستند تا واردات 

محقق شود.
در حقیقت آنچه که به عنوان ابهام یا 
انحصار درباره آیین نامه واردات عنوان می‌شود، 
عدم تصویب دستورالعمل‌های اجرایی و ارائه 
جزئیات آن است و این موضوع اصلًا به نفع 
گروه خاصی در نظر گرفته نشده است و اولویت 

انتقاع حداکثری مردم ایران است.
پس از ابلاغ آیین نامه واردات به وزارت 
صنعت، معدن و تجارت، کارگروه‌های 
تخصصی تشکیل و دستورالعمل‌ها با حداکثر 

هم افزایی در حال تدوین است. نرخ سود 
بازرگانی علی الحساب به نحوی تعیین می‌گردد 
که علاوه بر ایجاد رقابت میان خودروهای 
اقتصادی وارداتی و خودروهای داخلی، منجر به 
کاهش قیمت خودروهای وارداتی قبلی نیز شود. 
نحوه تخصیص ارز با همکاری بانک مرکزی 
 و در کارگروه تخصصی در حال نهایی سازی 

است.
منظور از انتقال فناوری آن است که اگر 
واردکننده‌ای قصد سرمایه گذاری در صنعت 
خودرو را داشته باشد، می‌تواند در یکی از 
پروژه‌های منتخب )مانند توسعه خودروی 
اقتصادی بومی( دفتر صنایع خودرو وزارت 
صنعت، معدن و تجارت به طور کامل یا به 
صورت مشارکتی سرمایه گذاری نماید. همچنین 
اگر طرح کسب و کار شرکت واردکننده در زمینه 
سرمایه گذاری در بخشی از صنعت خودرو به 
تأیید دفتر صنایع خودرو برسد، می‌تواند در آن 

موضوع سرمایه گذاری نماید.
 واردکننده‌ای که قصد سرمایه گذاری در 

صنعت خودرو و استفاده از سود حاصل از 
واردات در این حوزه را داشته باشد علاوه بر 
اینکه در ارزیابی صلاحیت‌های فنی و حرفه‌ای 
امتیاز بیشتری اخذ می‌نماید، سود در نظر گرفته 
شده برای ایشان نیز قابل افزایش متناسب با میزان 
سرمایه گذاری خواهد بود شایان ذکر است هیچ 
یک از واردکنندگان الزامی بر انتقال فناوری 
ندارند. جزئیات این موضوه و نحوه ارزیابی 
و امتیازدهی به درخواست واردکنندگان در 

دستورالعمل ضوابط فنی ارائه خواهد شد.
در این دستورالعمل، واردات خودروهای 
اقتصادی و خودروهای کم‌مصرف )با مصرف 
سوخت کمتر از 5 لیتر( باکیفیت و همچنین 
نحوه و ظرفیت ارائه خدمات پس از فروش، 
هرکدام امتیازهای بالاتری دارد. در مورد 
ارائه خدمات پس از فروش، شرکت‌های 
واردکننده می‌توانند با تعمیرگاه‌های مورد 
تأیید شرکت‌های بازرسی استاندارد همکاری 
 نمایند اما داشتن نمایندگی مرکزی ضروری 

است.

طرح شفافیت فروشگاه‌ها را از ابتدای شهریور
 آغاز کردیم

وزیر صمت خبر داد: 

اقتصادی6

گروه اقتصادی - بازار لوازم 
التحریر با نزدیک شدن به ماه مهر و 
آغاز سال تحصیلی، جلوه و نمای 
ویژه‌ای پیدا می‌کند. تولید  این لوازم 
بنا به سلیقه هر نسل از دانش آموزان 
جزو مهارت‌های درآمدزایی در این 

بازار  محسوب می شود.
امسال برپایی کلاس‌های درس 
پس از حدود سه سال که به دلیل 
کرونا به صورت مجازی مجازی 
برگزار می‌شد، شیوه جدیدی را به 
خود می‌بیند و دانش آموزان بیشتر 
به دنبال تهیه نوشت ابزار هستند. این 
بازار پر زرق و برق و متنوع، از طیف 
قیمتی بسیار مختلفی برخوردار است.
 آقای موسی فرزانیان رئیس 
اتحادیه لوازم التحریر و نوشت‌افزار 
گفت:همه ساله با آغاز سال تحصیلی 
جدید بازار لوازم التحریر رونق می 
گیرد. با توجه به  اینکه چندین دوره 
مدارس به صورت مجازی برگزار 
می‌شد امسال یک تنوع خاصی را در 

این بازار شاهد خواهیم بود.
 به گفته او، هر سال نمایشگاه 
پاییزه در کشور برگزار می‌شود که 
در این بین بازار لوازم التحریر پر 
رونق خواهد بود. امسال قرار است 
در نمایشگاه پاییزه، لوازم مدرسه با 
قیمت مناسب برای دانش آموزان و 

خانواده هایشان در نظر گرفته شود.
رئیس اتحادیه لوازم التحریر و 
نوشت‌افزار گفت: باتوجه به افزایش 
قیمت کاغذ در بازار، قیمت دفتر هم 
افزایش پیدا می‌کند، این در حالی است 
که قرار است در نمایشگاه پاییزه دفاتر 
مشق با ارز دولتی در غرفه‌ها عرضه 
شود که خوشبختانه قیمت دفاتر از 
سوی سازمان حمایت از مصرف 
کنندگان و تولید کنندگان تعیین و 
نظارت‌های جدی برای فروش آن 

اعمال شده است.
فرزانیان در پاسخ به این پرسش 
که هم اکنون کمبودی در بازار وجود 
دارد یا خیر؟ افزود: با وجود مشکلات 
پیش روی تولید اما تولیدکنندگان 
توانسته اند کمبود‌های بازار لوازم 

التحریر را جبران کنند.
رئیس اتحادیه صنف لوازم 
التحریر و نوشت افزار تهران در واکنش 
به فروش لوازم التحریر لاکچری و 
دفتر‌های چند میلیون تومانی گفت: 

فروش لوازم التحریر خارج از عرف و 
اقلام فانتری با قیمت‌های غیرمعمول 
ممنوع است و این موضوع مربوط 
به گذشته است. در صنف ما لوازم 
التحریر لاکچری وجود ندارد شاید 
لوازم فانتزی یا پرزرق و برق باشد، 

ولی لوازم لاکچری نداریم.
انواع لوازم‌التحریر چه 

قیمت‌هایی دارد؟
یکی از پرسش‌هایی که این در این 
زمینه می‌تواند مطرح شود این است که 

خرید یک مجموعه لوازم‌التحریر برای 
یک دانش آموز در حال حاضر به طور 
متوسط چقدر هزینه دارد و حداقل و 
حداکثر قیمت‌های لوازم‌التحریر این 

روز‌ها در بازار چگونه است.
فرزانیان در خصوص قیمت‌های 
لوازم التحریر گفت:امسال لوازم 
التحریر  با توجه به تورم در کشور 
حدود ۲۰ تا ۳۰ درصد  افزایش قیمت 
دارد. انواع لوازم‌التحریر بسته به 
کیفیت، طرح، مدل و برند قیمت‌های 

متنوعی در بازار دارند، به عنوان نمونه 
کوله پشتی که جزو اصلی‌ترین وسایل 
مدرسه است در بازار لوازم‌التحریر 
بین ۵۰ هزار تومان تا ۱۸۰ هزار تومان 
در مدل‌ها و طرح‌های مختلف قیمت 

دارد.
هم اکنون ۹۰ درصد 
تولیدات لوازم التحریر در بازار 

داخلی است
در ادامه محمدرضا جویار دبیر 
اتحادیه لوازم التحریر گفت: با توجه 

به اینکه نرخ ارز نسبت به سال گذشته 
افزایش داشته است به طور قطع 
می‌تواند در قیمت تمام شده کالا تاثیر 
بگذارد و همین امر موجب شده که 
قیمت لوازم التحریر هم در بازار گران 
شود. دبیر اتحادیه لوازم التحریر در 
ادامه گفت: زمانی می‌توان حمایت 
از سوی مسئولان برای تولیدکنندگان 
را مدنظر داشت که مواد اولیه هم در 
اختیار آن‌ها قرار گیرد. هم اکنون ۹۰ 
درصد تولیدات لوازم التحریر در 

بازار، داخلی است.
واردات به صورت مستقیم و 
بدون واسطه لوازم التحریر از چین و 
دبی به راحتی انجام می‌شود، شامل 
تمام اقلام اداری، نوشت ابزار فانتزی، 
چراغ مطالعه، جامدادی، دفتر فانتزی 
و ارزان، خودکار، ساعت رومیزی، 
پاکن‌های فانتزی و ‌۱۰ها قلم جنس 

پرفروش دیگر است.
به گفته فروشندگان لوازم‌التحریر 
بخش عمده ای از بازار لوازم‌التحریر، 
وارداتی است و محصولات چین، 
مالزی، هند، ژاپن و برخی از 
کشور‌های شرق آسیا بازار داخل را 
قبضه کرده اند و در مقایسه با تولیدات 
داخلی به دلیل کیفیت بهتر و طرح‌های 
متنوع‌تر و زیباتر از مشتریان بیشتری 
برخوردارند. از سوی دیگر هم برخی  
معتقدند بسیاری از لوازم‌التحریر 
وارداتی تنها ظاهر زیبایی دارند و 
به لحاظ کیفیت از تولیدات داخلی 
پایین‌تر هستند.  همچنین بخشی 
قابل توجهی از واردات لوازم‌التحریر 
به صورت غیر رسمی و قاچاق وارد 
می‌شود که هر چند آمار دقیقی از 
آن در دسترس نیست، اما بر اساس 
برخی اظهارات دست کم نیمی از 
لوازم‌التحریر وارداتی به صورت 

قاچاق از مرز‌ها وارد می‌شود.

خرید لوازم مدرسه چقدر آب می‌خورد؟

بوی ماه مهر با چاشنی گرانی 
لوازم التحریر

چند هفته ای است که تب خرید لوازم التحریر بالا گرفته و دانش آموزان با خرید کیف، کتاب، دفتر 
و نوشت افزار برای حضور در مدارس آماده می‌شوند.

گروه اقتصادی -وزیر جهاد با بیان  
اینکه تمام زمین‌ها تا پایان دولت سنددار 
میشوند، گفت: ۹۰ میلیون هکتار زمین در 
کشور نیاز به آبخیزداری دارد و اکنون سالی 
۱.۲ میلیون هکتار آبخیزداری می‌شود که 

۸۰سال طول می کشد.
سیدجواد ساداتی نژاد در جمع 
نمایندگان شورای عالی استان‌ها با اشاره به 
اهمیت امنیت غذایی اظهار کرد: موضوع 
امنیت غذایی از ابتدا مهم بوده است، اما 
جنگ اوکراین باعث برجسته‌تر شدن آن شد. 
اگر قانون اساسی کشورها را ببینیم امنیت غذا 
را به عنوان وظیفه دولت در حوزه امنیت ملی 
دسته‌بندی کرده‌اند. هرچند امنیت غذایی 
اکنون رشد کرده و به قدرت غذایی تبدیل 
شده و اکنون یکی از پارامترهای سنجش 

قدرت ملی کشورهاست.
وزیر جهاد کشاورزی افزود: ما در 

جنوب غرب آسیا یک وضعیت ممتازی در 
زمینه اقلیم جغرافیایی داریم و باید بالاترین 
قدرت غذایی در غرب آسیا را داشته باشیم، 
اما اکنون کشور دیگری بر این کرسی نشسته 
است؛ بنابراین ما نتوانسته‌ایم از این ظرفیت 

استفاده کنیم.
ساداتی نژاد گفت: عمر دولت کوتاه و 
کار انجام نشده زیاد است، به همین دلیل ما 
در این دولت ۵ اولویت در حوزه کشاورزی 
و یک اولویت در حوزه منابع طبیعی تعیین 

کردیم تا روی آن تمرکز کنیم.
۵ اولویت کشاورزی دولت

به گفته وی، اولویت اول تأمین امنیت 
غذایی با کشاورزی قراردادی است. در 
کشاورزی قراردادی، نهاده در اختیار کشاورز 
قرار داده می‌شود و محصول در خرمن از 

کشاورز خریده می‌شود.
وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: اولویت 

دوم سند زمین‌های کشاورزی است. تا قبل 
از دولت سیزدهم ۴ درصد از زمین‌های 

کشاورزی ما سند داشته‌اند. 
در حالی که قانون کاداستر سال ۹۴ 
تصویب شد و تا سال ۹۶ می‌بایست تمام 
زمین‌ها حدنگاری می‌شدند که نشدند و با 
این سرعت ۳۵ سال طول می‌کشد تا اراضی 
کشاورزی سنددار شوند و در این صورت 
تغییر کاربری اراضی و تفکیک زمین‌ها با 
شدت زیاد اتفاق می‌افتد؛ بنابراین تلاش ما 
این است که تا پایان دولت سیزدهم تمام 

زمین‌ها سند دار شوند.
ساداتی نژاد اضافه کرد: مساله بعدی 
تسهیل صادرات محصولات کشاورزی 

است. بعد از چندین سال مشکلات صادرات 
محصولات کشاورزی به کشورهای همسایه 
برطرف شده است. از این رو صادرات سیب 
به پاکستان، کیوی به هند، مرغ به عراق، عسل 

و مرکبات به چین و… را برطرف کردیم.
وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه ما 
خام فروش هستیم و ارزش افزوده به جیب 
کشاورز نمی‌رود، گفت: در حوزه صنایع 
تبدیلی سرمایه گذاری نشده است. برای 
اینکه یک صنعت رشد کند باید به اندازه 
 GDP سهم آن در تولید ناخالص داخلی
سرمایه گذاری شود. سهم کشاورزی در 
GDP ۱۱ و ۷ دهم است و بالاترین حجم 
سرمایه گذاری در سال ۴ درصد بوده است.

ساداتی نژاد، داده‌ها و اطلاعات را 
پنجمین اولویت دولت در حوزه کشاورزی 
دانست. چرا که بدون اطلاعات کاری از 
پیش نمی‌رود و هر تصمیمی که بگیریم 
ناقص است. از این رو ما در تلاش هستیم 
رصدخانه کشاورزی ایران را تأسیس کنیم 
تا به اطلاعات لازم دسترسی داشته باشیم. 
اکنون ما آمار درستی از میزان محصولات 
کشاورزی در ایران نداریم و تنها برآورد 

می‌کنیم.
وی افزود: تا قبل از دولت سیزدهم 
بازار و تولید در وزارتخانه‌های جداگانه بود 
و این مساله التهابات زیادی در حوزه تولید 
ایجاد می‌کرد. از آبان ماه سال قبل و با دستور 

رئیس جمهور و بعد از ۱۱ سال تعویق بازار 
هم به وزارت جهاد کشاورزی ارائه شد و 

فرماندهی غذا یکپارچه شد.
ساداتی نژاد اولویت دولت در حوزه 
منابع طبیعی را مساله آب و آبخیزداری عنوان 
کرد و گفت: ما پولی را که برای خسارت 
سیلاب هزینه می‌کنیم باید برای آبخیزداری 
و آبخوان داری صرف کنیم. این کار باعث 
حفظ خاک، آب و افزایش تولید می‌شود. ما 
در حال تصویب قانون آبخیزداری هستیم. 
۹۰ میلیون هکتار در کشور نیاز به آبخیزداری 
دارد و اکنون سالی یک و ۲ دهم میلیون هکتار 
آبخیزداری می‌شود که ۸۰ سال طول می‌کشد 
در صورتی که باید به سالی ۹ میلیون هکتار 
آبخیزداری برسیم. این حوزه‌ای است که 
شورا و شهرداری می‌تواند کمک کند و وارد 

عمل شود احیای حوزه‌های آبخیز است.
ایجاد ۱۰ شخر کشاورزی

به گفته ساداتی نژاد، در حوزه دریا نیز 
مسائل زیادی وجود دارد. دو حوزه شیلات و 
کشت دیم در کشور مغفول مانده است. بیشتر 
شیلات ما در داخل کشور تولید می‌شود که 
نشان می‌دهد از دریا به خوبی استفاده نشده 
است و به دنبال ایجاد ۱۰ شهر کشاورزی 
با محوریت پرورش و با اولویت شهرها و 

روستاهای جنوب کشور هستیم.
وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه 
۷۱ هزار میلیارد تومان تسهیلات در حوزه 
کشاورزی داده‌ایم، گفت: سال گذشته میزان 
تسهیلات ۳۱ هزار میلیارد تومان بود. هرچند 
این مقدار نیز برای ظرفیت حوزه کشاورزی 
کم است. تا امروز ۹۰ هزار نفر توانسته‌اند ۹ 
هزار میلیارد تومان تسهیلات دریافت کنند و 
۱۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات ارزان قیمت 
هم داریم که در ۳ ماه آینده در اختیار متقاضیان 

قرار می‌گیرد.

وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد؛

سنددار کردن تمام زمین ها تا پایان دولت

به گفته فروشندگان لوازم‌التحریر بخش عمده ای از بازار لوازم‌التحریر، 
وارداتی است و محصولات چین، مالزی، هند، ژاپن و برخی از کشور‌های شرق 
آسیا بازار داخل را قبضه کرده اند و در مقایسه با تولیدات داخلی به دلیل 
کیفیت بهتر و طرح‌های متنوع‌تر و زیباتر از مشتریان بیشتری برخوردارند.

گروه اقتصادی - رئیس مجلس 
شورای اسلامی با اشاره استاندارد 
نبودن عملیات بانکی کشور تاکید 
کرد: باید فرایندها در این بخش به 
نحوی اصلاح شود که تلاش ها و 
زحماتی که در شبکه بانکی کشور 
انجام می شود در شعب بانک توسط 
مردم احساس شده و رضایت مردم 
جلب شود. محمدباقر قالیباف در 
نشست شورای هماهنگی بانک های 
دولتی و نیمه دولتی کشور، با اشاره به 
تلاش‌هایی که در شبکه بانکی کشور 
انجام می‌شود، از این اقدامات تقدیر 
کرد و گفت: باید فرایندها در این 

بخش به نحوی اصلاح شود که این 
تلاش ها و زحمات در شعب بانک 
توسط مردم احساس شده و رضایت 

مردم جلب شود. 
 وی با تأکید بر اینکه مردم در 
استفاده از خدمات سیستم بانکی 
دچار مشکل هستند و باید زنجیره 
چرخش سرمایه درست شود، اظهار 
داشت: بانک‌ها نقش کلیدی و حیاتی 
در کشور ایفا می‌کنند اما در نهایت 
تصورها از اقدامات بانکی منفی 
است و این ناراحتی علاوه بر اینکه 
در بانک‌ها اثر می‌گذارد در حکمرانی 
نیز تأثیر منفی خواهد داشت. رئیس 

مجلس در بخش دیگری از سخنان 
خود تاکید کرد: در حقیقت، بانک‌ها 
باید پیشرو سرمایه‌گذاری باشند اما 
شاهد مشکلاتی در این حوزه هستیم؛ 
به عنوان نمونه درباره شرکت‌های 
دانش‌بنیان که توانمندی بالایی دارند 
با وجود آن که سرمایه واقعی آن ها، 
دانش و توان علمی شان است اما 
این موارد نمی تواند پشتوانه حتی 
یک ریال تسهیلات باشد درحالی که 
گاهی به یک زمین که متروکه هم شده 
وام های سنگین پرداخت می کنند که 

این مسائل باید حل شود. 
قالیباف همچنین گفت: وقتی در 

جذب سرمایه‌گذاری خارجی مشکل 
جدی داریم نقش بانک‌ها مهم و 
اثرگذار است و در این شرایط سرمایه 
گذاری در کشور باید بر دوش بانک 

ها باشد. 
همانطور که رهبر معظم انقلاب 
تاکید کرده اند این برنامه باید 
مسئله‌محور باشد و مسائل اساسی 
کشور در این برنامه دیده شود و سپس 

همه همت کنیم تا در مسیر اولویت 
های این برنامه حرکت کنیم.  

در این نشست مدیران عامل 
بانک‌های ملی، سپه، رفاه، کشاورزی، 
پست بانک، صندوق کارآفرینان امید، 
سرپرست بانک توسعه و تعاون، 
نماینده بانک‌های خصوصی و دبیر 
شورای هماهنگی بانک‌ها حضور 
داشتند و نقطه نظرات خود را بیان 

کردند. 
مدیران عامل بانک‌ها نیز ضمن 
ارائه گزارشی از عملکرد نظام بانکی، 
به نکاتی چون ناترازی شبکه بانکی، 
بلوکه شدن سرمایه بانکی به دلیل 
مطالبه از دولت و نیز تسهیلات 
گیرندگان اشاره کرده و خواستار 
پرداخت بدهی دولت به بانک‌ها و 
افزایش کفایت سرمایه آنها شدند.  

براساس گزارشی که در این جلسه 
ارائه شد، بانک‌ها در مجموع ۳۵۰ 
همت از دولت طلب دارند که بر این 
باورند اگر این مطالبه پرداخت شود 
این ارقام می تواند در چرخه تولید 

کشور به کار گرفته شود.  
همچنین بهزاد پورسید معاون 
قوانین مجلس، پژمان پشمچی‌زاده، 
معاون نظارت مجلس، بابک 

نگاهداری، رئیس مرکز پژوهش‌های 
مجلس شورای اسلامی در این جلسه 

حضور داشتند.

گروه اقتصادی - وزیر امور 
اقتصادی و دارایی گفت: یکی از 
الزامات قانون برنامه ۵ ساله کاهش 
میزان شعب است زیرا بالاترین میزان 
سرانه شعب بانکی را در دنیا داریم و 
باید بتوانیم از طریق ابزارهای دیگر 
دسترسی های مردم به خدمات بانکی 

را افزایش دهیم.
سید احسان خاندوزی در جلسه 
شورای اداری و فعالان اقتصادی 
خوزستان ، اظهار کرد: مسئولان 
کشور بیش از این به گفت و گو با 
فعالان اقتصادی در بخش خصوصی 
نیاز دارند و رییس جمهور نیز بر این 
مساله تاکید دارد. وی افزود: اگر نقدها 

و نارضایتی هایی مطرح است که 
عمدتا نیز به حق هستند به معنای این 
است که علی رغم خواست مقامات 
سیاستگذار و مدیران عالی رتبه، 
فعالان اقتصادی در بسیاری از پیچ 
و خم های بروکراسی های اداری 
به حقوق خود نمی رسند. وزیر 
امور اقتصادی و دارایی گفت: فعالان 
اقتصادی در کشور ناچار می شوند 
که به عالی ترین مقام یک دستگاه یا 
سازمان مراجعه کنند و دستور مستقیم 
دریافت کنند تا شاید بتوانند مشکل 

خود را حل کنند. 
خاندوزی ادامه داد: به سمت 
تحول اقتصادی حرکت نخواهیم 

کرد مگر اینکه بتوانیم از پس انقلاب 
بروکراسی در حوزه نظام اداری و 

اجرایی کشور بر بیاییم. 
وی با اشاره به بحث انتقال 
حساب شرکت های فعال در 
خوزستان به داخل استان گفت: این 
مساله چندین نوبت مطرح شده است 
و ما نیز همسو با این مساله هستیم. 
پیگیری های بسیاری در این زمینه 
انجام شده است اما بسیاری از شرکت 
های بزرگ کشور شرکت هایی 
هستند که در زیرمجموعه های نفت 
و پتروشیمی و صنعت فعال هستند 
و امیدواریم از طریق هماهنگی هایی 
که با وزرای مرتبط انجام می شود 

شرکت ها به خاستگاه های بومی 
خود بازگردند.

وزیر امور اقتصادی و دارایی در 
خصوص بحث ارائه نسخه قرارداد 
به خود فعالان اقتصادی بیان کرد: 
اگر هر مصداقی وجود دارد که یک 
فعال اقتصادی برای دریافت قرارداد 
تسهیلاتی مراجعه کرده و شبکه بانکی 
کشور از این موضوع استنکاف کرده 
باشد حتما جای پیگیری دارد. در زیر 
مجموعه شبکه بانک های دولتی 

کشور این مساله را به عنوان یک تعهد 
انجام شده و خاتمه یافته تلقی می کنیم 
و اگر واقعا در این زمینه تخطی وجود 
داشته باشد اصلا اغماض نخواهیم 

کرد.
خاندوزی ادامه داد: اگر درآمدی 
در شرکت یا واحدهای تولیدی محقق 
نشده، اجحاف است که مالیاتی بیش 
از این از فعالان اقتصادی اخذ شود 
 و این مساله را نیز پیگیری خواهیم 

کرد.

وی در خصوص واحدهای 
تعطیل شده توسط بانک ها افزود: با 
توجه به تاکیدات رییس جمهور در 
این زمینه، در ۱۱ ماه گذشته شواهد 
روشنی وجود ندارد که به فهرست 
شرکت های قبلی، واحد جدیدی 
توسط بانک ها اضافه شده که تعطیل 

شده باشد.
وزیر امور اقتصادی و دارایی 
گفت: یکی از الزامات قانون برنامه ۵ 
ساله کاهش میزان شعب است زیرا 

بالاترین میزان سرانه شعب بانکی 
را در دنیا داریم و باید بتوانیم از 
طریق ابزارهای دیگر دسترسی های 
 مردم به خدمات بانکی را افزایش 
دهیم.  خاندوزی با بیان اینکه شاخص 
اسفناک تورمی بیش از ۴ سال است 
که گریبانگیر کشور شده است، 
گفت: برای رهایی از این وضعیت 
 باید در نظام اعتباردهی تجدیدنظر 

کنیم. 
البته این کار به این معنا نیست 

که سیاست انقباضی کاملی را در 
خصوص پرداخت تسهیلات داشته 
باشیم بلکه در این خصوص راه میانه 

ای را باید انتخاب کنیم.

رئیس مجلس در نشست شورای هماهنگی بانک های دولتی:

بانک‌ها باید با اصلاح فرایندها، رضایت مردم را جلب کنند

خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی:

بالاترین میزان سرانه شعب بانکی را در دنیا داریم
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تعیین سود بازرگانی خودروهای وارداتی با هدف ارزانی در بازار


